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نشست ویژه رفع موانع تولید با حضور رئیس جمهور و برخی اعضای کابینه برگزار شد

رفع مشکلات تولید در دستور کار دولت
طی روزهای تعطیل، جلسات و برنامه‌های 
کاری رئیس‌جمهور همچنان به قوت خود 
باقی بود. از جمله، چهارشنبه گذشته که 
آیت‌الله رئیسی در جلسه هیأت دولت، 
افزایش تولید نفت را که به واسطه تلاش 
متخصصان و کارکنان تلاشگر شرکت نفت 
حاصل شده است، شایسته قدردانی دانست 
و اظهارکرد: با توجه به برخی گزارش‌ها 
درباره طولانی شدن فرایند اجرای برخی 
قراردادها در مجموعه شرکت نفت، ضروری 
است تمهیدات لازم برای کوتاه‌تر شدن این 

فرایند اندیشیده شود.
آیت‌الله رئیسی همچنین با اشاره به برخی 
مباحث مطرح شده در ارتباط با سکوهای 
فناوری، با بیان اینکه برخورد با تخلف 
ضروری است، اما اعمال محدودیت برای 
این سکوها راه‌حل صحیح مواجهه با 
تخلفات نیست، تصریح کرد: مشکلات 
ایجاد شده در ارتباط با این سکوها 

می‌بایست از طریق مراجع ذی‌ربط با 
همراهی معاونت علمی ریاست جمهوری و 

وزارت ارتباطات پیگیری شود.

دیدار چهره به چهره رئیس‌جمهور با 
مدیران 6 شرکت صنعتی

عصر پنجشنبه گذشته، رئیس‌جمهور 
میزبان مدیران 6 شرکت بزرگ صنعتی 
کشور بود و در جلسه‌ای 3 ساعته به 
صورت چهره به چهره پای صحبت‌های 
آنان نشست و مشکلات این شرکت‌های 
تولیدی و صنعتی را جویا شد. در این جلسه 
مدیران شرکت‌های »کاله«، »بهیار صنعت 
اصفهان«، »مجتمع آهن و فولاد بافق«، 
»خودروسازی زامیاد«، »شیشه کاوه« و »آی.
تی.آی شیراز« در حضور وزرای صنعت، معدن 
و تجارت و بهداشت و درمان، ‌معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور، رئیس کل بانک مرکزی، 
رئیس دفتر رئیس‌جمهور، رئیس سازمان 

استاندارد، رئیس کل گمرک کشور و معاون 
امور بانکی، بیمه و شرکت‌های دولتی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی به صورت 
جداگانه با آیت‌الله رئیسی دیدار و به بیان 
مشکلات اداری و اجرایی واحدهای تولیدی 
خود پرداختند.  رئیس‌جمهور پس از 
شنیدن صحبت‌های مدیران این شرکت‌ها 
و توضیحات مقامات مربوطه، ناظر بر 
مشکلات مطرح و راه‌حل‌های ارائه شده، 
دستورات لازم را صادر و مسئولان مربوطه 
را به پیگیری و رفع مشکلات آنان تا حصول 
نتیجه نهایی و همچنین گزارش اقدامات 

صورت گرفته مکلف کرد.
آیت‌الله رئیسی همچنین در پایان این 
جلسه در سخنانی با بیان اینکه امروز 
»تولید« محوری‌ترین مسأله کشور است، 
بر عزم دولت برای حمایت از همه 
تولیدکنندگان و کارآفرینان در سراسر کشور 
تأکید کرد و گفت‌: این جلسات به عنوان 

با برگزاری رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه در جزیره بوموسی تأکید شد

جزایر سه‌گانه در سایه اقتدار ایران
برگزاری رزمایش اقتدار نیروی دریایی سپاه در 
منطقه عملیاتی با مرکزیت جزیره بوموسی با 
به‌کارگیری سامانه‌های جدید دفاعی مجهز به 
هوش مصنوعی نشان داد که جمهوری اسلامی 
ایران با تمام قدرت از امنیت خلیج فارس و 
بویژه جزایر ایرانی آن صیانت می‌کند. فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقلاب اسامی در جریان 
این رزمایش که از بامداد چهارشنبه یازدهم 
مرداد و به نام »سردار شهید اسحاق دارا« آغاز 
شد، با بیان اینکه هیچ بیگانه‌ای اذن حضور 
و حاکمیت بر سرنوشت مسلمانان را نخواهد 
داشت، تأکید کرد: ملت‌ها و دولت‌های 
مسلمانان منطقه خود قادر هستند در ترتیباتی 
برادرانه و مسلمانانه امنیت همه مناطق را برقرار 
کنند و نیازی به حضور هیچ بیگانه‌ای نیست.
سرلشکر حسین سامی در عین حال تصریح 
کرد: همان گونه که به استقلال، تمامیت 
ارضی، امنیت و آرامش کشورهای همسایه و 
مسلمانمان اعتقاد داریم، برای امنیت مرزهای 
خودمان و حفظ استقلال و دستاوردهای 
باشکوه انقلاب نیز ارزش و احترامی والا و بیش 

از جان‌ها و قطرات خونمان قائل هستیم.
این موضع در سخنان سردار علیرضا تنگسیری 

فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز این‌گونه 
بازتاب یافت که ‌»جزایر خلیج فارس، ناموس 
ملت بزرگ ایران اسامی هستند و ما فرزندان 
این ملت غیور موظف هستیم از نوامیس 
خود دفاع کنیم.« وی در عین حال با هشدار 
نسبت به القائات و توهمات تفرقه‌افکنانه 
کشورهای فرامنطقه‌ای درباره ثبات و امنیت این 
منطقه حساس، گفت: خلیج فارس متعلّق 
به همه کشورهای این منطقه است و همه 
کشورها نسبت به حدود و ثغور جغرافیایی خود 
حساسیت دارند و ما هم در خصوص حفاظت 
و حراست از تمامیت سرزمینی میهن اسلامی، 

ذره‌ای کوتاهی نمی‌کنیم.

هوش مصنوعی در خدمت حراست از 
جزایر سه‌گانه

سرنشین  ن  و بد ی  شناورها و  ه‌ها  پرند
مدیریت پذیر از راه دور و مجهز به هوش 
تجهیزات  و  سامانه‌ها  جمله  از  مصنوعی 
دانش‌بنیانی بودند که در رزمایش اقتدار نیروی 
دریایی سپاه در خلیج فارس به‌کارگیری شدند 
و اهداف از پیش تعیین شده را با دقت منهدم 
کردند. در این رزمایش همچنین برای اولین بار، 

سامانه موشکی کروز قدیر و موشک بالستیک 
فتح ۳۶۰ مجهز به هوش مصنوعی رونمایی و 
به نیروی دریایی سپاه الحاق شد و شناورهای 
موشک‌انداز با سرعت ۹۰ نات، هواپیماهای 
دوزیست و موشک‌های بالستیک نقطه زن 
دریایی به اجرای عملیات‌های هوشمند و دقیق 
پرداختند. در جریان این رزمایش و به منظور 
حراست از حریم جزایر ایرانی از جمله جزیره 
بوموسی تجهیز شناورهای یگان ویژه شهید 
حججی نیروی دریایی سپاه با موشک‌های برد 

۶۰۰ کیلومتر عملیاتی شد. 
همچنین رزمندگان بسیجی با سرعت برای 
دفاع از جزیره بوموسی به وسیله هواپیما و 
شناور‌های سبک و سنگین به جزیره اعزام 
شده و رزمندگان پس از ترابری هوایی و دریایی 
در مواضع از پیش تعیین شده برای دفاع 
از جزیره بوموسی مستقر شدند. به گفته 
سردار علی عظمایی، فرمانده قرارگاه عملیاتی 
امام محمد باقر)ع( نداسا در این رزمایش 
هواپیما‌های بدون سرنشین منطقه را از لحاظ 
اشراف اطلاعاتی رصد کردند و انتقال سریع 
نیرو‌ها از سرزمین اصلی به جزیره بوموسی 
و تنب بزرگ که توسط بالگرد‌ها و هواپیما در 

کمتر از 15 دقیقه از ساحل به جزیره بوموسی 
رسیدند از ویژگی‌های رزمایش بود.

ابعاد دیپلماتیک رزمایش اقتدار
برگزاری رزمایش اقتدار سپاه در خلیج فارس 
به نحو گسترده‌ای در رسانه‌های خارجی بازتاب 
یافت و نمایش توان دفاعی ایران در منطقه 
توصیف شد. چنان‌که خبرگزاری آسوشیتدپرس 
برگزاری این رزمایش را غافلگیر کننده توصیف و 
تأکید کرد، درست زمانی که ارتش امریکا حضور 
خود را در منطقه افزایش داده، ایران نیز با 
تمرکز بر جزیره بوموسی اقدام به برگزاری این 
رزمایش کرده است. رویترز هم گزارش خود را 
به‌طور ویژه به رونمایی از شناور جدید نداسا 

اختصاص داد و تصریح کرد ایران در شرایطی 
که تنش‌ها با ایالات متحده در خلیج فارس 
افزایش یافته است از شناورهای جدید خود 
که مجهز به موشک‌های برد ۶۰۰ کیلومتری 
است، رونمایی کرده است. علاوه بر شبکه 
الجزیره، برخی رسانه‌های صهیونیستی از 
جمله روزنامه‌های هاآرتص، تایمز آو اسرائیل و 
شبکه آی۲۴ نیوز در گزارش‌هایی به‌طور مفصل 
آغاز رزمایش اقتدار در آب‌های خلیج فارس را 
پوشش دادند و آن را اقدامی از سوی ایران به 
منظور نمایش آمادگی خود برای دفاع از جزایر 
سه‌گانه خلیج فارس در شرایطی توصیف کردند 
که امریکا حضور نظامی‌اش در منطقه را تقویت 

است. کرده 

                       یادداشت

                       اخبار

احسان صالحی
دبیر شورای اطلاع‌رسانی دولت

سفر علی باقری به »مسقط«

وزارت بازرگانی، نیاز دولت برای نظارت بر بازار است

همزمان با حضور وزیر امور خارجه در »اسام آباد«، علی باقری، معاون سیاسی 
وزارت امور خارجه نیز راهی »مسقط« شد و با »شیخ خلیفه بن علی الحارثی«، 
همتای عمانی خود درباره ابعاد مختلف همکاری دو کشور گفت‌و‌گو کرد. چند 
روز پیش از آن بود که رئیس جمهور در گفت‌و‌گوی تلفنی با سلطان عمان بر 

ضرورت حفظ مناسبات نزدیک دو کشور تأکید کرده بود.

»علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت عصر چهارشنبه )۱۱ مرداد ۱۴۰۲( با 
حضور در طرح ولایت دانشگاه شهید بهشتی تهران به سؤالات دانشجویان 
پاسخ گفت. به گزارش ایرنا، وی در بخشی از این دیدار در پاسخ به پرسشی در 
خصوص علت اصرار دولت به تشکیل وزارت بازرگانی خاطرنشان کرد: مشکل 
رها شدگی بازارها را داریم و نظارتی بر آنها نیست. همچنین عاوه بر تورم، 
مشکل گرانفروشی هم داریم. از طرفی، وزارت جهاد کشاورزی زیرساخت کنترل 
غ را ندارد و از طرفی دیگر،  نظارت بر بازار هم  غ و تخم مر بازار گوشت و مر
بر عهده وزارت صمت است. بنابراین شرایط، دولت به یک دستگاه متمرکز 

برای نظارت بر بازار نیاز دارد.

وزیر نفت در حاشیه نشست اخیر هیأت دولت خبر داد

بهره‌برداری از فاز 11 پارس جنوبی 
پس از 20 سال

اوجی: افتتاح فاز 11 پارس جنوبی با 
حضور رئیس‌جمهور

وزیر نفت با اشاره به اینکه فاز ۱۱ پارس 
جنوبی، آخرین، مهم‌ترین و مرزی‌ترین 
فاز این مجموعه محسوب می‌شود، اعلام 
کرد: حدود ۲۰ سال برای انجام آن تمدید 
قرارداد صورت می‌گرفت، اما خوشبختانه 
در دولت سیزدهم صفر تا ۱۰۰ عملیات این 
فاز انجام شد و بهره‌برداری از این فاز با 

حضور آقای رئیس‌جمهور در دستور کار قرار 
دارد. جواد اوجی با بیان اینکه بین ۱۲ تا ۱۵ 
میلیون متر‌مکعب از میدان پارس جنوبی 
در فاز ۱۱ بهره‌برداری خواهد شد، تصریح 
کرد: صفر تا ۱۰۰ این فاز در دولت سیزدهم 
انجام شد و ۳ سال زودتر از برنامه‌ریزی به 
نتیجه رسید. وزیر نفت درباره میدان آرش 
که بین ایران و کویت مشترک است نیز 
گفت: به کویت اعام کردیم مانند سایر 
میادین مشترک، آمادگی داریم تا از این 
میدان به صورت مشترک بهره‌برداری کنیم 
و آن را حق جمهوری اسلامی ایران می‌دانیم. 
وی افزود: اگر کشور کویت علاقه‌ای به این 
همکاری ندارد، ما تکلیف خود را می‌دانیم 
و ذره‌ای از این موضوع کوتاه نخواهیم آمد.

 
ع پور: به خاطر تخلف چند نفر   زار

سکوها نباید تعطیل شوند
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه همه کسب‌وکارها و سکوها باید خود 
را ملتزم به رعایت قانون بدانند، اظهار کرد: 
اما اگر چند کارمند دست به اقدام خلاف 
قانون زده و هنجارشکنی کردند، نباید به 

خاطر آنان یک سکو و یک کسب‌وکار 
که به هزاران نفر خدمات ارائه می‌کند، 
ع‌پور با بیان اینکه  تعطیل شود. عیسی زار
ما اعتقاد داریم همه سکوها و شرکت‌های 
حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات باید ملتزم 
به قانون باشند و با هرگونه هنجارشکنی و 
اقدام خلاف قانون باید برخورد شود، اضافه 
کرد: اعتقاد داریم اگر یک یا چند نفر تخلف 
کردند، بستن سکو درست نبوده و باید 
با افراد هنجارشکن و متخلفان و مدیران 
آنان برخورد شود. باید متقاعد و ملتزم به 
رعایت قانون شده و در محیط خود مراقبت 
کنند که هنجارشکنی صورت نگیرد، اما 
خدمتگزاری خود سکو نباید متوقف شود. 
این سیاست دولت بوده و ما این مسیر را 

دنبال خواهیم کرد.
 

 مرتضوی: رفع فقر مطلق در دستور 
کار دولت

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه 
در ارتباط با رفع فقر مطلق حسب دستور 
رئیس‌جمهور، جلسات متعدد و متنوعی 
برگزار شده است، اظهار کرد: بررسی 

اوجی: فاز 
۱۱ پارس 
جنوبی، 
آخرین، 

مهم‌ترین و 
مرزی‌ترین 

فاز این 
مجموعه 
محسوب 
می‌شود.

حدود ۲۰ 
سال برای 

انجام آن 
تمدید 
قرارداد 
صورت 

می‌گرفت، اما 
خوشبختانه 

در دولت 
سیزدهم 

صفر تا ۱۰۰ 
عملیات این 

فاز انجام شد 
و بهره‌برداری 

از این فاز با 
حضور آقای 

رئیس‌جمهور 
در دستور کار 

قرار دارد

مدیران 
شرکت‌های 

»کاله«، 
»بهیار صنعت 

اصفهان«، 
»مجتمع آهن 
و فولاد بافق«، 
»خودروسازی 

زامیاد«، 
»شیشه کاوه« 
و »آی.تی.آی 

شیراز« در 
حضور وزرای 

مربوطه 
به صورت 

جداگانه 
با آیت‌الله 

رئیسی دیدار و 
مشکلات خود 

را بیان کردند

می‌کنیم که چه تعداد فقیر مطلق داریم و 
رفع مسائل آنان را هم در دستور کار دولت 
قرار خواهیم داد. سیدصولت مرتضوی 
ادامه داد: البته بخشی از این امر با افزایش 
یارانه‌ها که در دستور کار دولت قرار دارد و 

اعلام می‌شود، دنبال خواهد شد.
 

 وزیر کشور: انتقال آب چاه‌های جدید 
به هیرمند

 وزیر کشور درباره مشکل کمبود آب در 
سیستان و بلوچستان و نیز تأمین حقابه 
ایران از هیرمند، گفت: انتقال آب چاه‌های 
جدید به هیرمند را پیگیری می‌کنیم، ولی 
مشکلش حل نشده است. احمد وحیدی 
افزود: دولت به‌شدت پیگیر بحران 
کم‌آبی سیستان است، شخصاً دو سه ماه 
قبل آنجا بودم و تاکنون هم حدود هشت 
نوبت به سیستان رفته‌ام. تصمیم‌گیری‌ها 
صورت گرفته و در همین مدت هم کارهای 
مهمی انجام شده است که اگر نمی‌شد، 
مشکلات جدی‌تری داشتیم. وی با بیان 
اینکه روی گرفتن حقابه‌ از افغانستان تأکید 
داریم، اظهار کرد: وزارت نیرو به‌طور جدی 
کار را دنبال می‌کند، هر چند در این میان، 
کمک‌رسانی با استفاده از تانکرهای آب 
انجام می‌شود، اما همچنان کم‌آبی وجود 
دارد و به دنبال پر کردن منابع آب موجود 
در منطقه هستیم. وحیدی درباره معاون 
سیاسی وزیر کشور نیز گفت: دولت به 
دنبال حداکثر تفاهم با مجلس است تا در 
چهارچوب حداکثر تفاهم با قوت حرکت 
کنیم، زیرا نمی‌خواهیم به هماهنگی‌ بین 

قوا خدشه‌ای وارد شود.
 

 دهقان: پیگیری مطالبات ایران از 
بحرین و کره

معاون حقوقی رئیس‌جمهور با اشاره به 
ارسال لایحه پیگیری مطالبات ایران از 
کره جنوبی گفت: علاوه بر کره جنوبی، 
مطالباتی هم از بحرین داریم که پیگیر 
وصول آن هم هستیم. محمد دهقان ابراز 
امیدواری کرد، مجلس هر چه زودتر اجازه 
ارجاع پرونده مطالبات ایران از کره جنوبی 

به داوری را تصویب کند.
 

بهادری جهرمی: ۳ خدمت طب ایرانی 
تحت پوشش بیمه

سخنگوی دولت در تشریح مصوبات 
دولت، گفت: وزارت بهداشت مکلف شد 
با طی فرایند قانونی در شورای‌عالی بیمه 
3 خدمت خاص در حوزه طب ایرانی را 
در مرحله اول تحت پوشش قرار دهد. 
علی بهادری جهرمی اظهارکرد: با تصویب 
آیین‌نامه پیشنهادی وزارت بهداشت مبنی 
بر پوشش ۱۰۰ درصدی خدمات طب ایرانی 

در شبکه بهداشتی کشور، مردم از خدمات 
طب ایرانی بهره‌مند می‌شوند. وی ادامه 
داد: وزارت آموزش و پرورش از کسانی که 
در سه یا چهار دهک پایین جامعه و جزو 
استعدادهای درخشان هستند، حمایت 
مؤثرتر خواهد داشت تا همه هزینه‌های 
تحصیل آنان از محل ردیف‌های بودجه‌ای 

شود. تأمین 
 

خاندوزی: تأسیس ۲ بانک غیردولتی 
مشترک ایران و سوریه

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: 
کنسرسیومی از شرکت‌های ایرانی و سوری 
۲ بانک غیردولتی در سوریه تأسیس 
کردند. سید احسان خاندوزی افزود: 
کنسرسیومی متشکل از ۳ شرکت بیمه 
ایرانی غیردولتی با شرکت بیمه سوری 
با سهم ۶۰ درصد ایران و ۴۰ درصد سوریه 
بیمه تجاری و تکافلی راه‌اندازی کرده‌اند. 
وی اضافه کرد: شعب ۲ بانک غیر‌دولتی 
ایران هم در سوریه افتتاح شده و این یکی 
از اهداف سفر رئیس‌جمهور به دمشق بود 
که انجام شد و امید است بتوانیم از این 
طریق از شرکت‌های ایرانی فعال در بازار 
سوریه و پیمانکاران ایرانی حمایت کنیم. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان داشت: 
این بانک‌ها قرار است با پشتیبانی مالی و 
بیمه‌ای شرکت‌های ایرانی فعال در سوریه، 
برای پیمانکاران و صدور خدمات فنی 
مهندسی فعال شوند. وزیر امور اقتصادی 
و دارایی همچنین گفت: مذاکرات بسیار 
خوب و سازنده‌ای برای آزادسازی پول‌های 
بلوکه شده ایران در کره جنوبی انجام 
شده است و به محض پایان مذاکرات از 
طریق رئیس‌کل بانک مرکزی اطلاع‌رسانی 

. د می‌شو
 

منظور: پرداخت 41 هزار میلیارد تومان 
برای خرید گندم

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
با اعام اینکه از ابتدای فصل برداشت 
تاکنون ۷۱ هزار میلیارد تومان بابت خرید 
تضمینی گندم به کشاورزان پرداخت شده 
است، اظهار کرد: با توجه به خرید ۸ 
میلیون تن گندم از کشاورزان، پیش‌بینی 
این است که ۱۲۰ هزار میلیارد تومان به 
کشاورزان پرداخت کنیم. داوود منظور 
درباره خرید برنج از شالیکاران نیز گفت: 
دولت و شخص معاون اول رئیس‌جمهور 
کمک می‌کند تا توزیع‌کنندگان کالاها 
از  بخشی  زنجیره‌ای  فروشگاه‌های  و 
خریدهای راهبردی خود را با سرعت 
بیشتری از برنجکاران انجام دهند که 
برنج‌کاران بتوانند برنج خود را به فروش 

. برسانند

عکس: ایسنا

عملیات نجات ایران در لحظه تاریخی

12 مرداد 1400 یک لحظه تاریخی پس از یک دوره رکود و ناامیدی عمیق بود. 
رئیس دولت دوازدهم در حالی از پاستور رفت که میزان محبوبیت او با تنزل 
بی‌سابقه به 9.7 درصد رسیده بود و ناامیدی از عملکرد دولت وقت به 

مهمترین عامل افت مشارکت در انتخابات تبدیل شد.
ماجرای بنزین 98، جسارت یافتن دشمن در ترور سرمایه‌های بی‌بدیل 
کشور مانند شهیدان سلیمانی و فخری‌زاده، 10 برابر شدن قیمت ارز، 
تورم‌های سنگین و متوالی، افت متوسط یک سوم درآمد ایرانیان، افزایش 
چند برابری تعداد افراد زیر خط فقر، رشد اقتصادی نزدیک به صفر، عجز از 
تأمین واکسن، روزانه 700 کشته کرونایی، ناتوانی در تأمین برق، کلافه شدن 
مردم از قطعی‌های مکرر برق، تنش‌های آبی، و دولتی که پاسخش به هر 
یک از این مشکلات و هر چالش اساسی، گره زدن آن به خارج و القای »ما 
نمی‌توانیم« بود، مردم را درباره کارآیی اصل نهاد دولت و به تبع آن، انتخابات 

دچار تردید جدی کرده بود.
لحظه تاریخی انتخابات و پس از آن تشکیل دولت، لحظه‌ای حساس 

وسرنوشت‌ساز برای تغییر یا تثبیت این تصویر خطرناک بود.
آقای رئیسی با درک این بزنگاه مهم، پا به انتخابات گذاشت و در مقابل 
گفتمان وابسته‌گرا و منتظر خارج که عملاً کشور را قفل کرده بود، گفتمان 
درونزا و متکی به داخل/ مردم را تحت عنوان »دولت مردمی ایران قوی« 
سامان داد. او پس از تشکیل دولت هم با تعبیر از کلان‌پروژه خود به »احیای 
امید و اعتماد« یعنی همان دو عنصر بشدت آسیب دیده، سلسله اقداماتی را 
برای ترمیم گسل دولت- ملت و نشان دادن کارآمدی نهاد دولت آغاز کرد.
خارج کردن کشور از لاک توقف و انتظار، به جریان انداختن پروژه‌های 
بزرگ و حیاتی و بعضاً 10- 20 ساله بلاتکلیف مانده، حذف »ما نمی‌توانیم« و 
خودتحقیری از ادبیات مسئولان، پرهیز از قطبی‌سازی اجتماع، پرهیز از ایجاد 
تقابل و حاشیه درون نظام، خارج کردن روابط خارجی کشور از سردرگمی، 
بازسازی دیپلماسی در چهارچوب دکترین همسایگی، احیای روابط با کشورهای 
آماده همکاری، رشد قابل ملاحظه تولید بخصوص در صنعت و کشاورزی، 
ایستادن شجاعانه پای تصمیم‌های سخت اما ضروری مانند حذف ارز رانتی 
4200تومانی، حذف بسترهای فسادزا بخصوص در مجوزها و امضاهای طلایی، 
مدیریت اغتشاشات با رویکرد جداسازی طیف سیاه و کم‌شمار از معترضان 
و حتی جوانان هیجان‌زده... از جمله جهت‌گیری‌ها و اقدامات مهم در 

چهارچوب سیاست کلی بازسازی امید و اعتماد بود.
با وجود اغتشاشات پاییز که سهم مهمی در ایجاد نااطمینانی در اقتصاد 
داشت و در واقع پاتک و انتقام دشمن از زندگی مردم و عصبانیت از متوقف 
نشدن پیشرفت کشور از طریق تحریم بود، شاخص‌های اقتصادی از ابتدای 

سال‌جاری همگی رو به بهبود است.
تورم‌های ماهانه در حدود 2 درصد کنترل شده، بیکاری به مرز کم‌سابقه 8 
درصد نزدیک شده، آمار رشد در بخش‌های مختلف تولید همچنان صعودی 
است، پروژه‌های اساسی مانند فاز 11 پارس جنوبی که به ثمر رسیدن آن بدون 
شرکت‌های خارجی تا همین دو سال قبل قابل باور نبود، محقق شده است.
تخریب، فرایندی دفعی و کوتاه مدت است. در مقابل، احیا و ساخت، 
زمان‌بر و دشوار. پس از دو سال آواربرداری از ویرانی‌های به ارث رسیده به 
دولت کنونی، دو سال بعد را می‌توان سال‌های شکوفایی و ثمردهی عملیات 

نجات ایران دانست.

یکی از مسائل مهم و اولویت‌دار دولت ادامه 
خواهد داشت.

دیدار همزمان سه وزیر دولت سوریه
آیت‌الله رئیسی عصر سه‌شنبه در دیدار 
آقایان »فیصل مقداد«، »محمد سامر 
الخلیل« و »ایاد الخطیب« وزرای خارجه، 
اقتصاد و تجارت خارجی و ارتباطات و فناوری 
جمهوری عربی سوریه، با اشاره به توافقات 
حاصل از سفر اردیبهشت ماه خود به 
دمشق، بر اجرایی شدن کامل توافقات 
صورت گرفته در این سفر بویژه در بخش 

اقتصادی و تجاری تأکید کرد.

گفت‌و‌گوی سران ایران و عمان
سه‌شنبه گذشته سران ایران و عمان، 
ضمن مرور آخرین وضعیت پیشرفت 
اسناد همکاری امضا شده در سفرهای 
متقابل سران دو کشور، بر اراده تهران-
مسقط برای ارتقای روابط به سطوح بالاتر 
و گسترش تعاملات فیمابین تأکید کردند. 
آیت‌الله رئیسی و »هیثم بن طارق آل 
سعید« همچنین همکاری‌های منطقه‌ای و 
بین‌المللی طرفین در عرصه‌های مختلف 

را مورد بحث و تبادل نظر قرار دادند.

انتخاب مخبر دزفولی به عنوان رئیس 
فرهنگستان علوم

سه‌شنبه گذشته جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی به ریاست رئیس‌جمهور تشکیل 
شد که طی آن، محمدرضا مخبر دزفولی 
به عنوان رئیس جدید فرهنگستان علوم 
انتخاب و از تلاش‌ها و خدمات 25 ساله 
دکتر داوری اردکانی به این مجموعه علمی 
قدردانی شد. در این جلسه، با عضویت 
پیوسته 18 نفر از اساتید برجسته کشور در 

فرهنگستان علوم موافقت شد.

دیدار با خانواده شهیدان خالقی‌پور
رئیس‌جمهور شامگاه چهارشنبه با حضور 
در منزل شهیدان خالقی‌پور، با مادر و 
دیگر اعضای خانواده این شهیدان دیدار 
و گفت‌و‌گو کرد. آیت‌الله رئیسی در این 
دیدار گفت:  برخلاف خواست دشمن که 
به‌دنبال کمرنگ و محو کردن یاد و اثرگذاری 
شهداست، خانواده‌های شهدا در هر کوی 
و برزنی پرچم برافراشته فرهنگ ایثار و 

شهادت هستند.

دولت

چهارشنبه گذشته، به رغم تعطیلی دو 
روزه کشور به دلیل گرمی هوا، جلسه 
کابینه دولت اما همچون گذشته برگزار 
شد. در این روز داغ، اعضای دولت 
میان خبرنگاران حاضر شدند و به 
پرسش‌های آنان در حوزه‌های مختلف 
پاسخ گفتند. آنچه می‌خوانید، گزارشی 

از این رویداد است؛


